ПРОТОКОЛ № 5
заседания рабочей группы межведомственной комиссии Иркутской области
по противодействию нелегальной занятости в муниципальном образовании

"Тайшетский район"

22 мая 2025 года 10:00 — часов г. Тайшет, ул. Октябрьская, 86/1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Заместитель мэра Тайшетского района по финансово-экономическим
вопросам, председатель рабочей группы - Е.В. Ефимова

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Начальник Управления экономики и промышленной политики - Н.В. Климанова
администрации Тайшетского района

Начальник отдела труда и муниципальных услуг Управления экономики и
промышленной политики администрации Тайшетского района - А.В. Буртовой

Начальник отдела оказания услуг в сфере занятости работодателям
Тайшетского филиала областного государственного казённого учреждения - Ю.В. Ваганова
"Кадровый центр Иркутской области"

Старший государственный инспектор труда Государственной инспекции
труда в Иркутской области 1;. - О.А. Скоскина

Председатель координационного совета организаций профсоюзов -
представитель Иркутского Профобъединения в муниципальном
образовании "Тайшетский район" - Е.Н. Полянцева

Главный специалист по труду и муниципальным услугам отдела труда и
муниципальных услуг Управления экономики и промышленной политики
администрации Тайшетского района, секретарь рабочей группы - Н.В. Щабельская

Повестка заседания рабочей группы:

О работодателях Тайшетского района, Работодатели по списку Представители
выплачивающих заработную плату работодателей
работникам ниже соответствующего
минимального размера оплаты труда (МРОТ)

О работодателях Тайшетского района, выплачивающих
заработную плату работникам ниже соответствующего

минимального размера оплаты труда (МРОТ)

(Ефимова Е.В., Климанова Н.В., Буртовой А.В., Скоскина О.А., Ваганова Ю.В.)
'! - lb ОТ МО .Т.-Л У Л U N ;Т; s ; М • • *Т? К! М v У’’>Л'ГU;> 1 ...ОТ.; ЗЛ  Й -,м

ВЫСТУПИЛИ: Ефимова Е.В. *
На заседание рабочей группы межведомственной комиссии Иркутской области по

противодействию нелегальной занятости в муниципальном образовании "Тайшетский район"
(далее -  рабочая группа) приглашены 5 работодателей Тайшетского района, имеющие
признаки нелегальной занятости, направленные секретариатом межведомственной комиссии
Иркутской области по противодействию нелегальной занятости в адрес рабочей группы

письмом от 08 апреля 2025 года № 02-74-1500/25, явка на заседание отсутствует, письменное
пояснение представлено руководителем МБУК "МРДК "Юбилейный" (ИНН 3815013230).

СЛУШ АЛИ: Буртовой А.В.
Директор МБУК "МРДК "Юбилейный" (ИНН 3815013230) Михеенко Алена

Владимировна представил информацию о том, что Хлебникова Ульяна Константиновна 15
мая 2008 года рождения, принята в организацию на должность "артист оркестра" на 0,25
ставки с 14 октября 2024 года.

На момент трудоустройства сотрудник не имел трудового стажа, надбавка за работу в
южных районах Иркутской области не начислялась. На 14 апреля 2025 года стаж работы у
Хлебниковой У.К. составил 6 месяцев, соответственно южная надбавка с этого времени
начисляется в размере 10 %.

СЛУШ АЛИ: Скоскина О.А.
Информация прилагается к настоящему протоколу.

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать государственной инспекции труда в Иркутской области в рамках

статьи 49 от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации" объявить контролируемым лицам
предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований трудового
законодательства в отношении работодателей организаций:

ООО "Аспект" (директор Прихидняк Т.В., ИНН 3816022808);
ООО "Дорожник" (директор Гальчин Д.В., ИНН 3838005002);
ООО "Стеле" (директор Васильев А.Н., ИНН 3815014762).
3. Обратиться в Тайшетскую межрайонную прокуратуру для принятия мер

прокурорского реагирования в отношении работодателей организаций Тайшетского района,
выплачивающих заработную плату работникам ниже соответствующего минимального
размера оплаты труда (МРОТ), не являющихся на заседания рабочей группы, не
предоставляющих пояснения о причинах формирования задолженности:

ООО "Аспект" (директор Прихидняк Т.В., ИНН 3816022808);
ООО "Дорожник" (директор Гальчин Д.В., ИНН 3838005002);
ООО "Стеле" (директор Васильев А.Н., ИНН 3815014762).
4. Управлению экономики и промышленной политики администрации Тайшетского

района:
4.1. Подготовить в министерство труда и занятости Иркутской области информацию о

рассмотренных на рабочей группе работодателях, выплачивающих заработную плату ниже

4.2. Продолжить проведение информационно-разъяснительной работы с
работодателями, гражданами Тайшетского района, в целях снижения уровня теневой
занятости и легализации трудовых отношений, а также о выплате заработной платы
работникам не ниже МРОТ.

РЕШИЛИ:

МРОТ.

Заместитель мэра Тайшетского района
по финансово-экономическим вопросам,
Председатель рабочей группы Е.В. Ефимова

Главный специалист по труду и муниципальным
услугам отдела труда, и муниципальных услуг
Управления экономики и промышленной политики
администрации Тайшетского района,
Секретарь рабочей группы Н.В. Щабельская